UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-QLCS&TH

V/v cung cấp thông tin phục vụ ban hành

tiêu chuẩn, định mức, sắp xếp lại, xử lý

xe ô tô trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Bắc Giang, ngày       tháng  02  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn, Quỹ

đầu tư phát triển tỉnh.

Ngày 26/9/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 72/2023/NĐ-CP quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô (thay thế Nghị định số 04/2019/NĐ-

CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ),

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

và sắp xếp lại, xử lý xe ô tô công trên địa bàn tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp nghiên cứu Nghị định số 72/2023/NĐ-CP

và cung cấp thông tin, số liệu như sau:

1. Đối với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND, Văn

phòng UBND tỉnh:

a) Văn phòng Tỉnh ủy:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chức danh, xe phục vụ công

tác chung, xe chuyên dùng); số lái xe hiện có; số biên chế (khoản 6 Điều 3 Nghị

định 72/2023/NĐ-CP) của các cơ quan, đơn vị là đơn vị dự toán thuộc Văn

phòng Tỉnh ủy theo biểu số 01 và biểu số 02.

b) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chức danh, xe phục vụ công

tác chung, xe chuyên dùng), số lái xe hiện có, số biên chế (khoản 6 Điều 3 Nghị

định 72/2023/NĐ-CP) của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND theo biểu số 01

và biểu số 02.

c) Văn phòng UBND tỉnh:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chức danh, xe phục vụ công

tác chung, xe chuyên dùng), số lái xe hiện có, số biên chế (khoản 6 Điều 3 Nghị

định 72/2023/NĐ-CP) của từng cơ quan, đơn vị trực thuộc Văn phòng UBND

tỉnh theo biểu số 01 và biểu số 02.

2. Đối với các sở, ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chung, xe chuyên dùng), số

lái xe hiện có, số biên chế (khoản 6 Điều 3 Nghị định 72/2023/NĐ-CP) của từng

2

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý theo biểu số 01 và biểu số 02.

(Lưu ý: thông tin cung cấp bao gồm cả các cơ quan, đơn vị hiện tại không có

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô hoặc cơ quan, đơn vị hiện tại đã được ban

hành tiêu chuẩn, định mức xe ô tô nhưng chưa có xe ô tô).

3. Đối với UBND các huyện, thành phố, thị xã:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chung, xe chuyên dùng); số

lái xe hiện có của từng cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý; số lượng

đơn vị hành chính cấp xã (xã/phường/thị trấn); tổng diện tích tự nhiên (km
2
) của

cấp huyện theo biểu số 01, biểu số 02 và biểu số 03.

4. Đối với các doanh nghiệp nhà nước, Quỹ đầu tư phát triển tỉnh:

Báo cáo số lượng xe ô tô (xe phục vụ công tác chung, xe chuyên dùng), số

lượng người lao động hiện có,... theo biểu số 04.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp có văn bản cung cấp

thông tin phục vụ ban hành tiêu chuẩn, định mức, sắp xếp lại, xử lý xe ô tô gửi

về Sở Tài chính trước ngày 10/3/2024 để tổng hợp báo cáo cấp thẩm quyền

theo quy định (file tổng hợp excel gửi về địa chỉ thư điện tử:

xuyenlb_stc@bacgiang.gov.vn).

Trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị

liên hệ đ/c Lê Bá Xuyên - TP Quản lý Công sản và Tin học (Sở Tài chính), điện

thoại: 097.6162.999 để được hướng dẫn, giải đáp.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm, phối hợp

tổ chức thực hiện đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng Tài chính doanh nghiệp (để phối hợp);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCS&TH.Xuyên.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T15:48:22+0700

		2024-02-28T16:01:34+0700

		2024-02-28T16:01:49+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T16:02:23+0700